## Пояснительная записка

к проекту распоряжения контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» «О внесении изменений в распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» от 24.06.2016
№ 48-01-01

Настоящий проект распоряжения разработан во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» от 30.10.2015 № 3040 «Об утверждении требований порядку разработки И принятия правовых нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления администрации муниципального образования «Город Саратов» от 30.12.2015 № 3835 «Об установлении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Саратов» (включая подведомственные казенные учреждения)».

Данный проект распоряжения разработан в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования, приведения нормативных затрат на обеспечение функций контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Саратов» в соответствие с нуждами контрольно-счетной палаты.

Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц принимаются с 07 по 13 декабря 2023 года включительно, ежедневно в рабочие дни (с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов по местному времени) в письменной форме по адресу: 410031, г. Саратов, ул. Первомайская, д. 78, электронной форме – на электронной адрес почты: office@kspsaratov.ru. на имя председателя контрольно-счетной муниципального образования «Город Саратов» Ульяновой Александровны (в теме сообщения указать «Предложения по проекту распоряжения об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг»). Телефон для справок: 8 (8452) 27-99-91.